#### AD EPIGR. XC.

VITÆ suæ modum, quem tenebat in rusticatione, exprimit breuiter hoc epigrammate, quo fingit respondere rogatus ab amico quid ageret rure, & simul vult videri epigrammata succisuo labore scribere. Qui mos magnis Poetis. Horat. lib. 1. sat. 4. ad fin.

— vbi quid datur otii

*Illudo charis.*

De vitæ modo, ordine quodam & veluti orbe circumactò, magni illius fenis Spurinnæ legere poteris cum fructu & voluptate 1. epist. lib. 3. Plinij iunioris.

1 FAMVLOS post arua reuifò.] id est, viso arua, & postea reuifò famulos.

2 PARTIBVS atque meis iustos indico labores.] visus est sectatus breuitatem, obscuritatem etiam affectasse: nam hic versus subobscurus est, quod verborum ordo forte non liqueat multis. Est autem hic, *Atque meis*, id est, *famulis, indico iustos labores, partibus*, id est, *per partes*. Est enim quædam metalepsis, id est indico labores iustis partibus. Quod dictum Virgiliana imitatione: nam lib. 1. Æneid. vers. 511. de Didone sic scribitur: *Iura dabat, legesque viris, operumque labores.*

*Partibus æquabat iustis, &c.*

3 PHOEBVM QVE cio, *Musamque laceſſo.*] Synonymis dicta Poëticè, pro carminum compositione.

4 HINC oleo corpusque frico.] sup. ep. 8. nitidas vocat palæstras, quod oleo vngerentur in iis. Ouid. lib. 5. Factorum,

*Late lyra pulsu, nitida quoque late palæstra.*

sic vinctam & pinguem Poëta palæstram passim vocant.

5 MOLLIQVE palæstra Stringo libens.] hæc coniungo, vt sit, *stringo lucta corpus*, vel forte, *stringo palæstræ puluere*, quem lib. 7. ep. 66. haphen vocat. Nam vinctione laxatam cutem haphē adstringebat.

6 ANIMO gaudens ac sænore liber.] imitatus est Horat. qui lib. Epod. od. 2.

*Beatus (inquit) ille, qui procul negotiis,*

*Vt prisca gens mortalium,*

*Pascerna rura bobus exercet suis,*

*Solutus omni sænore.*

7 PONDERO, pote, &c.] ex vett. iam diu emendarunt viri docti, *prædeo*.

8 DVX paruus lychnus modicum consumat oliui.] lychnum posuit pro lucerna, Virgilij & Cicer. imitatione; ille lib. 1. Æneid.

— *pendent lychni laquearibus aureis*

hic autem in Orat. pro Muræna: *Aliud est lumen lychnorum, & aliud Solis.* Grauius enim verbum est lychnus quam lucerna, quod notavit Fortunatianus, li. 3. scholasticæ Rhetoricæ. Epitheta verò lychni & oliui *paruus* faciunt, vt extenuet laborem insumentum scribendis epigrammatis, vt diximus in argumento.

## AD EPIGR. XCI.

CLausula est hoc epigramma totius libri. librum suum alloqui familiarē huic Poëta. Expostulat cum eo, quod adhuc post tot epigrammata procedere quærat, nec velit in scheda teneri.

1 OBE iam satis est.] ad verbū transcripta hæc verba ex Horat. sat. 5. li. 1.

*Tum pueri nautis, pueris conuicia nauta*

*Ingerere, huc appello trecentos, inseris obe iam satis est.* Est autem

vox Donato teste fatietatem significantis, sic apud eundem, sat. 5. lib. 2.

*Importunus amat laudari? donec obe iam*

*Ad cælum manibus sublatis dixerit, vrge &*

*Crescentem tumidis infla sermonibus virem.*

Vbi coniunge duas illas particulas, *Obe iam*, vt ambæ fatietatem & fastidium notent coniunctæ: Quod Hispani imitamur, cum eodem affectu dicimus, *eara*. Iuuenal. sat. 7. vers. 62. cum paupertatem obstare Poëticæ facultati doceat, subiungit:

— *satur est, cum dicit Horatius, obe.*

Forte quod hæc vox Horatio familiaris fuerit, quæ Plautina est. in Aulul. act. 1. scen. *exi inquam.*

*Abcede etiam nunc, etiam nunc, etiam obe nunc.*

Hinc intelligendus Persius sat. 1.

*Auriculis, quibus & dicas, cute perditus, obe.*

id est, erubescens crebris laudationibus, ipso à quibus laudaris, vel pudore correptus, vel crebritate fastiditus cogaris dicere: *obe iam satis est.*

2 I A M *peruenimus usque ad umbilicos.*] id est, ad finem. Vide adagium, *ad umbilicum ducere.* De umbilicis autem & librorum ornamentis dictum est sup. li. i. ep. 91. n. 12.

3 N E C *summa potes in scheda teneri.*] Scheda commune nomen est omnibus chartis. Summa autem scheda est extrema marginis ora, & ut significat, plenum esse libellum, dicit adhuc non posse teneri in extrema marginis ora. nam cum carmina dimensa sint suis numeris, necessario relinquenda est margo in scheda, at si interpolentur alia epigrammata, occupatur margo, ut discimus ex Iuuenal. sat. i.

— *plena iam margine libri*

*Scriptus, & in tergo necdum finitus Orestes.*

4 S I C *tanquam tibi res peracta non sit.*] ludit in verbo, *res peracta*: rem enim peragere est suo munere defungi, quod priori versu significatur, nam ibi *res peracta non sit*, est tanquam si tu non iam perfunctus fueris tuo munere, cum plenus sis epigrammatum, in posteriori versu.

*Quæ prima quoque pagina peracta est.*

significat, iam peregisti quod agere potes prima pagina; nam ea legenda, fatieras iam tui lectorem cepit, quod planè dixerat sup. lib. 2. ep. 6.

*Lectis vix tibi paginis duabus,*

*Spectas ignorans in Senere.*

5 I A M *librarius hoc & ipse dicit.*] quod scribendo, *fessus iam sit.* *Librarij* nomen vulgatæ significationis est, pro eo qui libros scribit, ut su. li. 2. ep. i.

*Deinde quod hæc vna peragit librarius hora.*

& epig. 8.

*Non meus est error, nocuit librarius illis.*